



00274

DECRETO D.M.M. - SEC. DE INFRAESTRUCTURA Y G. HÍDRICA - AÑO 2023 - N°

ANEXO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 13-2022					
OBRA: "REFACCION DE LA TERMINAL DE ÓMNIBUS DE SANTA FE-GRAL MANUEL BELGRANO"					
Ampliación de ítem					
Item N° 2 - DEMOLICIONES Y RETIROS					
Nro. de ítem	Designación del ítem	Un	Cantidad	Precio Unitario \$	Precio Total \$
2.2	Rotura y remoción de cordones de H°	m	28,00	1.548,55	43.359,40
2.3	Rotura y Remoción de Cordones de H°	m2	19,20	1.491,24	28.631,81
2.5	Remoción de Columnas de Alumbrado Público, demolición de Cámaras y Retiro de Cañería	Un	2,00	12.920,73	25.841,46
2.6	Remoción de Cerco Perimetral	m	12,60	1.677,77	21.139,90
2.7	Demolición de Bases de Cubierta de Estacionamientos	Un	1,00	10.682,11	10.682,11
Item N° 3 - MOVIMIENTO DE TIERRA					
3.2	Readecuación de Niveles- Terraplenamiento, relleno y Compactación (Rampa y Escaleras)	m3	11,60	5.777,52	67.019,23
Item N° 6 - CONTRAPISOS Y PISOS					
6.5	Vado Peatonales de Losetas Gráníticas 40 x 40 cm tipo 64 panes Esp. = 32 mm	Un	1,00	5.747,75	5.747,75
6.8	Losetas Cribadas de H°	m2	72,00	5.444,98	392.038,56
Item N° 11 - VARIOS					
11.12	Reubicación de Cerco Perimetral en Área de Estacionamiento	ml	7,50	3.611,92	27.089,40
Total, AMPLIACION de ítems a valores Básicos al mes de junio 2022:				\$ 621.549,62	



DECRETO D.M.M. - SEC. DE INFRAESTRUCTURA Y G. HÍDRICA - AÑO 2023 - N°

00274

Reducción de Ítem						
6 - CONCRETO, PISOS Y PISOS						
6.7	Vereda de H° llaneado, esp=10 cm, Incluye apertura de caja	m2	17,21	10.456,09	179.949,31	
6.8	Losetas Cribadas de H° 60x40cm	m2	9,41	5.444,98	51.237,26	
Ítem N° 11 - VARIOS						
11.11	Reubicación de Cubierta de Estacionamientos (Incluye bases, fuste de H° A° y lona de PVC)	Un	1,00	86.132,71	86.132,71	
Ítem N° 19 - PARQUIZACION						
19.1	Parquización Cantero Interior /pared verde	Un	60,00	3.142,73	188.563,80	
Total, REDUCCION de Ítems a valores Básicos al mes de junio 2022:				\$ 505.883,08		
Total, de la Ampliación de Ítems				\$ 621.549,62		
Total, de la Reducción de Ítems:				\$ 505.883,08		
Total, Modificación:				\$ 115.666,54		
MONTO ORIGINAL DE CONTRATO				\$ 126.708.562,08		
MONTO AGUANTE DE CONTRATO				\$ 142.791.002,50		